
UCHWAŁA NR XL/41/2013
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie nadania imienia Gimnazjum Nr 1 wchodzącemu w skład Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 w 
Skarżysku-Kamiennej, ul. Sezamkowa 23

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r. poz.594.) oraz § 1 ust. 3 Załącznika nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 
2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, 
poz. 624 z późn.zm.)

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Gimnazjum Nr 1 wchodzącemu w skład Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej, ul. 
Sezamkowa 23 nadaje się imię mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem 1 września 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Andrzej Dąbrowski

Id: ZCBOK-LPBPY-VIARC-TOHVT-GELPW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 1 ust. 3 ramowego statutu publicznego gimnazjum stanowiącego załącznik nr 3 do 
rozporządzenia MEN z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola 
i publicznych szkół ( Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 z póź. zm.) organ prowadzący na wniosek rady 
gimnazjum lub wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego nadaje szkole 
imię. Do organu prowadzącego wpłynął wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu 
uczniowskiego Gimnazjum Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 w Skarżysku-
Kamiennej o nadanie szkole imienia mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”. Wniosek ten został pozytywnie 
zaopiniowany przez władze naszego miasta. Misją szkoły jest nie tylko przekazywać wiedzę, ale także 
wychowywać dla przyszłości, uczyć szacunku dla tradycji i historii swego narodu. Major Henryk Dobrzański 
„Hubal” to postać - wzór urzeczywistniający wartości, które należy kształtować: patriotyzm, odwagę i męstwo, 
sprawiedliwość, wrażliwość. Reprezentował uniwersalne wartości, z którymi może identyfikować się każdy. 
Z uwagi na obszar geograficzny swojej działalności jest bliski społeczności lokalnej, wzmacniał poczucie 
wspólnoty narodowej. W sposób praktyczny pokazał, czym są wolność i patriotyzm, wierność przysiędze, duch 
sportowej rywalizacji. Henryk Dobrzański był sportowcem odnoszącym liczne sukcesy na arenach 
międzynarodowych, rozsławiając tym samym imię ojczyzny. Major Henryk Dobrzański to również, a może 
przede wszystkim patriota walczący z okupantem hitlerowskim o wolność Polski. Zatem działalność i wartości, 
którymi kierował się major Henryk Dobrzański „Hubal” są godne naśladowania także przez młodych ludzi 
żyjących w XXI wieku.

Id: ZCBOK-LPBPY-VIARC-TOHVT-GELPW. Podpisany Strona 1




